

Договор  
№ 064/18  
от 26.02.2018 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Корнева А.Л.  
(фамилия, инициалы)

23 апреля 2018 г.

## ОТЧЕТ

### о проведении специальной оценки условий труда в муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования "Город Архангельск" "Городской центр экспертизы, мониторинга, психолого- педагогического и информационно- методического сопровождения "Леда"

(полное наименование работодателя)

163000, Архангельская область, г. Архангельск, Октябрьский территориаль-  
ный округ, набережная Северной Двины, д. 84.

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2901074153

(ИНН работодателя)

1022900533292

(ОГРН работодателя)

88.99

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

  
(подпись)

Любова Е.Д.

(Ф.И.О.)

23.04.18  
(дата)

  
(подпись)

Броварова Н.С.

(Ф.И.О.)

23.04.2018  
(дата)

  
(подпись)

Хвостова А.Ю.

(Ф.И.О.)

23.04.2018  
(дата)

  
(подпись)

Ляпина И.С.

(Ф.И.О.)

23.04.2018  
(дата)



8	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Обслуживающий персонал</b>																					
11	Сторож (вахтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Рабочий по комплекновому обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Рабочий по комплекновому обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Рабочий по комплекновому обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Учебно-вспомогательный персонал</b>																					
17	Диспетчер образовательного учреждения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Диспетчер образовательного учреждения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Медицинский персонал</b>																					
19	Врач-психиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Врач-психиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Врач-ортопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Врач-офтальмолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Педагогический персонал</b>																					
24	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

43	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Учитель-дефектолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Учитель-дефектолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Учитель-дефектолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Учитель-дефектолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Учитель-дефектолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 26.03.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора

(должность)

Корнева А.Л.

(Ф.И.О.)

(дата)

23.04.2018

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Педагог дополнительного образования,

председатель профкома

(должность)

Любова Е.Д.

(Ф.И.О.)

(дата)

23.04.2018

Ведущий документовед

(должность)

Броварова Н.С.

(Ф.И.О.)

(дата)

23.04.2018

Заместитель директора

(должность)

Хвостова А.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

23.04.2018

Заместитель директора, председатель

ПМПК

(должность)

Ляпина И.С.

(Ф.И.О.)

(дата)

23.04.2018

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)

Обрядин И.В.

(Ф.И.О.)

26.03.2018

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью «Межрегиональный аналитический центр охраны труда»; 185013, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Новосулажгорская, д.19А; Регистрационный номер - 98 от 27.08.2015

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ

Дата получения

Дата окончания

РОСС RU.0001.519102

24.10.2016

бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

### по результатам специальной оценки условий труда

№

064/18

26.03.2018

(идентификационный номер)

(дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 15/1-Д от 02.02.2018 проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования "Город Архангельск" "Городской центр экспертизы, мониторинга, психолого-педагогического и информационно-методического сопровождения "Леда" ; Адрес: 163000, Архангельская область, г. Архангельск, Октябрьский территориальный округ, набережная Северной Двины, д. 84.

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 064/18 от 26.02.2018 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Межрегиональный аналитический центр охраны труда»; 185013, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Новосулажгорская, д.19А; Регистрационный номер - 98 от 27.08.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Веревкин Алексей Николаевич (№ в реестре: Статья 27, п.1(№ 426-ФЗ))

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 57

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

3.2.1. Рабочие места, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы (далее – ВОПФ) по результатам осуществления идентификации не выявлены:

Отсутствуют

3.2.2. Рабочие места, условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений ВОПФ признаны оптимальными или допустимыми, за исключением рабочих мест, указанных в части б статьи 10 ФЗ-426:

2. Заместитель директора (1 чел.);

3. Заместитель директора (1 чел.);

4. Заместитель директора (1 чел.);

5. Заместитель директора (1 чел.);

6. Ведущий документовед (1 чел.);

7. Ведущий документовед (1 чел.);

11. Сторож (вахтер) (4 чел.);

14. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);

15. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);

16. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);

17. Диспетчер образовательного учреждения (1 чел.);

18. Диспетчер образовательного учреждения (1 чел.);

32. Методист (1 чел.);

33. Методист (1 чел.);

34. Методист (1 чел.);

35. Методист (2 чел.);

36. Методист (1 чел.);

37. Методист (1 чел.);

56. Педагог дополнительного образования (1 чел.);

57. Педагог дополнительного образования (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 57

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию за ВУТ: 0

3.6. Выявленные по результатам оценок, исследований (испытаний) и измерений ВОПФ, превышающие гигиенические нормативы:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ВОПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной;

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

Заместитель генерального  
директора — эксперт  
(должность)

(№ в реестре)

(подпись)

Обрядин И.В.  
(Ф.И.О.)

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования "Город Архангельск" "Городской центр экспертизы, мониторинга, психолого-педагогического и информационно-методического сопровождения "Леда"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Административный персонал</b>	Нет				
<b>Вспомогательный персонал</b>	Нет				
<b>Обслуживающий персонал</b>	Нет				
<b>Учебно-вспомогательный персонал</b>	Нет				
<b>Медицинский персонал</b>	Нет				
<b>Педагогический персонал</b>	Нет				

Дата составления: 26.03.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 23.04.2018  
 Корнева А.Л. (Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Педагог дополнительного образования, председатель профкома (подпись) Любова (дата) 23.04.18  
 Любова Е.Д. (Ф.И.О.)

Ведущий документовед (подпись) Броварова (дата) 23.04.2018  
 Броварова Н.С. (Ф.И.О.)

Заместитель директора (подпись) Хвостова (дата) 23.04.2018  
 Хвостова А.Ю. (Ф.И.О.)

Заместитель директора, председатель ПМК (подпись) Ляпина (дата) 23.04.2018  
 Ляпина И.С. (Ф.И.О.)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) 26.03.2018  
 Обрядин И.В. (Ф.И.О.)

## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «Межрегиональный аналитический центр охраны труда»

(полное наименование организации)

2. 185013, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Новосулажгорская, д.19А;

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 98

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 27.08.2015

5. ИНН 1001254289

6. ОГРН организации 1121001001252

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.519102	24 октября 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	14.03.2018	Обрядин И.В.	Заместитель генерального директора - эксперт	13/26А	23 октября 2015	Статья 27, п.3(№ 426-ФЗ)
2	14.03.2018	Кобызская С.Ю.	Заведующий испытательной лабораторией	-	-	-
3	14.03.2018	Веревкин Алексей Николаевич	инженер-лаборант			Статья 27, п.3(№ 426-ФЗ)

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	14.03.2018	Световая среда	Люксметр+яркометр, ТКА-ПМК (модель 02)	24248-09	026386	29.11.2018
2	14.03.2018	Световая среда	Клещи токовые многофункциональные, тип: АТК-2040, модификация (модель): АТК-2040	43841-10	11250402	03.09.2018
3	14.03.2018	Напряженность трудового процесса	Секундомер, СОСпр-2б; ОАО "Златоустовский часовой завод"	11519-06	0206	09.04.2018
4	14.03.2018	Тяжесть трудового процесса	Секундомер, СОСпр-2б; ОАО "Златоустовский часовой завод"	11519-06	0206	09.04.2018
5	14.03.2018	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой, ДС-200; ЗАО "НТМИЗ"	23226-02	0447	25.04.2018



6	14.03.2018	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная, 5 метров, UM5M; "Fisco Tools Limited"	22003-07	181	03.04.2018
7	14.03.2018	Тяжесть трудового процесса	Шагомер-эргомер электронный, ШЭЭ-01; ОАО Филиал "Камертон"	не требуется	962738	-
8	14.03.2018	Шум	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА, Комплект «ЭкоАкустика-Компакт»; ООО "ПКФ Цифровые приборы"	41157-09	ЭФ 110485	11.08.2018
9	14.03.2018	Вибрация локальная	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА, Комплект «ЭкоАкустика-Компакт»; ООО "ПКФ Цифровые приборы"	41157-09	ЭФ 110485	11.08.2018

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

Заместитель генерального директора — эксперт

Обрядин И.В.

Ф.И.О.

(дата)



М.П.